
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700190

190

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Paulo, Pitangueiras, Portão, Quingoma, Recreio Ipitanga, Vida Nova, Vila Praiana e Vilas do
Atlântico neste Município. Após a análise, julga-se habilitada a empresa PJ Construções e
Terraplanagem Ltda. E inabilitada a empresa AMF Engenharia e Serviços Ltda. O inteiro
teor do Parecer Técnico e Parecer Contábil se encontra à disposição dos interessados,
exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 - 8792 ou via email:
copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2020.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 13/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 792/2020
O Prefeito Municipal de Luís Eduardo Magalhães, do Estado da Bahia no uso de

suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade
Tomada de Preço nº 013/2020, aberta e julgada em 20 de Agosto de 2020, conforme Ata
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com as seguintes empresas participantes:
CLEITON GUSMÃO RAMOS EIRELI - CNPJ: 29.865.448/0001-50; UTP INSTALAÇÕES
CONSTRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 07.329.802/0001-99; BMF ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
05.490.006/0001-08; MRB ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 10.221.088/0001-25; LPR
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 12.381.060/0001-80, resolve:
Adjudicar a empresa vencedora do certame UTP INSTALAÇÕES CONSTRUÇÕES LTDA EPP -
CNPJ: 07.329.802/0001-99 com a proposta de R$ 667.203,46 (seiscentos e sessenta e sete

mil, duzentos e três reais e quarenta e seis centavos).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 15 de Setembro de 2020.
OZIEL OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 13/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 792/2020
Face ao conteúdo do processo desta TOMADA DE PREÇO nº. 013/2020 que tem

como objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para reforma com cobertura da
quadra da Escola Henrique de Freitas na Vila II do Assentamento Rio de Ondas, no uso das
atribuições legais que me são conferidas, RATIFICO e HOMOLOGO este Processo de
Licitação com fundamento na Lei 8.666/1993 observadas suas posteriores alterações, o
qual obteve por resultado a Contratação da Empresa UTP INSTALAÇÕES CONSTRUÇÕ ES
LTDA EPP, Inscrita no CNPJ nº 07.329.802/0001-99, com endereço na Rua Dom Carlos, nº
86, Qd, M, Lt. 13, Vila Rica, Barreiras/BA, com a proposta para no valor de R$ 667.203,46
(seiscentos e sessenta e sete mil, duzentos e três reais e quarenta e seis centavos).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 15 de Setembro de 2020.
OZIEL OLIVEIRA

Prefeito

RESULTAO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO N° 13/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 792/2020
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para reforma com cobertura

da quadra da Escola Henrique de Freitas na Vila II do Assentamento Rio de Ondas. BASE
LEGAL: Lei 8.666/1993 observadas suas posteriores alterações. TIPO: TOMADA DE PREÇO.
O Presidente da CPL no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da
Tomada de Preço nº. 013/2020, realizado através do Processo Administrativo nº 792/2020
que teve como vencedora a empresa UTP INSTALAÇÕES CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita
no CNPJ sob nº 07.329.802/0001-99.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 15 de Setembro de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2020

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares (ventilador pulmonar,
analisadores de gás/íons, microscópio, desfibrilador, cardioversor, mesa cirúrgica, cadeira
de rodas, bisturi, oxímetro de pulso, incubadora, berço aquecido, maca, camas, etc.),
móveis hospitalares e comuns, equipamentos de informática, eletrodomésticos, ar
condicionado e correlatos, destinados para suprir necessidade do HOSPITAL ANTENOR
ALVES DA SILVA, conforme proposta nº 10931.270000/1200-02 firmada com o Ministério
da Saúde, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor
Preço. Horário limite para recebimento das Propostas: até 08h do dia 30/09/2020; Sessão:
às 09h do dia 30/09/2020, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas/BA, 16 de setembro de 2020.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 11441/2020 PREGÃO ELETRÔNICO 24/2020 FMS - Registro de
Preços. Objeto: Aquisição de Luvas Cirúrgicas e de Luvas de Procedimento, para atender as
demandas da Atenção Básica (USF e PACS), as quais serão custeadas com Recurso
Vinculado - Portaria N°. 1.310/2019, Distribuição Gratuita, com Recurso Próprio, Média
Complexidade (Hospital Dr. Eurico Goulart de Freitas, P.A de Praia do Forte, CEO e SAMU)
Recurso Vinculado - Portaria N°. 594/2020 e pacientes do Programa Melhor em casa com
Recurso Vinculado - Portaria N°. 1.545/2015. Empresas: TERRA SUL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA ME com R$ 11.793,60, item 1; R$ 15.225,60, item 2; R$ 4.158,00,
item 3; ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI com R$ 1.225,00,
item 4; LN DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI EPP com R$ 99.671,81, item 5; R$
80.118,62, o item 6; R$ 290.496,00, item 7; R$ 5.780,00, item 8; R$ 3.726,00, item 9.
Assinatura: 16/09/2020. Vigência: 12 meses. Marceli Rocha - Pregoeira.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 FMS

Processo Administrativo nº. 11441/2020 Pregão Eletrônico 24/2020 FMS - Registro de
Preços. Objeto: Aquisição de Luvas Cirúrgicas e de Luvas de Procedimento, para atender as
demandas da Atenção Básica (USF e PACS), as quais serão custeadas com Recurso
Vinculado - Portaria nº 1.310/2019, Distribuição Gratuita, com Recurso Próprio, Média
Complexidade (Hospital Dr. Eurico Goulart de Freitas, P.A de Praia do Forte, CEO e SAMU)
Recurso Vinculado - Portaria nº 594/2020 e pacientes do Programa Melhor em casa com
Recurso Vinculado - Portaria nº 1.545/2015. Empresas: TERRA SUL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA ME com R$ 11.793,60, item 1; R$ 15.225,60, item 2; R$ 4.158,00,

item 3; ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI com R$ 1.225,00,
item 4; LN DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI EPP com R$ 99.671,81, item 5; R$
80.118,62, o item 6; R$ 290.496,00, item 7; R$ 5.780,00, item 8; R$ 3.726,00, item 9. Data:
16/09/2020.

OTÁVIO MARCELO M. DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 10/20

Abert.: 05/10/20 às 09:00h. Obj.: Contratação de Empresa Especializada em Obras e
Serviços de Engenharia para construção de arquibancada no estádio municipal no
Município de Miguel Calmon - BA. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos
interessados na sala da Comissão, no horário das 8:00h às 17:00 h. e no site oficial.
Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon. T: 74 3627-2121.

WESKLEY M. A. PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020

Comunica aos interessados que homologou a TOMADA DE PREÇO 06/2020,
objeto: reforma do terminal rodoviário de passageiros, fomentada pelo FINISA, adjudicando
o objeto em favor da empresa ENGEC CONSTRUTORA LTDA, valor: R$ 497.938,35. Data:
15/09/2020.

Morro do Chapéu/Ba, 17 de setembro de 2020.
LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 0002/2020, Processo Administrativo: 115/2020, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros
Alimentícios para elaboração de kit merenda escolar visando atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação do município de Mundo Novo/Ba. Sessão de abertura: às
09:00 horas do dia 29/09/2020, no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações através do tel. (74) 3626-2098
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município, no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Mundo Novo - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min as 14h00min.

Mundo Novo (BA), 16 de setembro de 2020.
SAMA RODRIGUES DIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 43/2020

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
30/09/2020 às 11h:00min Nº 835637 PE-SRP nº 043/2020 - Objeto: Seleção de propostas
para contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, CAPS, Unidade de Saúde da Família, SAMU e Policlínica
Municipal, por um período de 12 meses, especificados no Anexo I do edital. O Edital
encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré, 16 de setembro de 2020.
MAIANE A. CALDAS BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2020
A Pregoeira de Nova Cana - BA realizará licitação em 30/09/20 às 08:30hs, em

sua sede, na modalidade Pregão presencial, Menor Preço Por Lote, Registro de Preços para
fornecimento de medicamentos, materiais ambulatorial, penso, laboratorial, instrumental
médico e odontológicos. Edital na sede. T:(73) 32072630. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.novacanaa.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. - 17/09/20

ANA PAULA M. DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS E
MOTOCICLETAS NOVAS, ZERO KM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020. VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro
DE 2020. VALOR: R$ 168.600,00. CONTRATADO: MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS
EIRELI,CNPJ sob nº 35.457.127/0001-19.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Pregoeira Municipal e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a licitação: Processo
Administrativo nº 079/2020, Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2020, com o objeto
contratação de empresa para a aquisição de ambulâncias e motocicletas novas, zero km
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e
Finanças e do Fundo Municipal de Saúde, para a empresa: MABELÊ COMÉRCIO DE
VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 35.457.127/0001-19 .situada à Avenida Luís Viana
Filho, nº 6462, Cond. Manhattan Square, Ed. Wall Street West, Bloco B, Sala 523, Paralela,
CEP 41.730-101, Salvador -Bahia. 14 de Setembro de 2020.

ALINE DE JESUS MORAIS
Pregoeira


		2020-09-17T11:47:35-0300




